
Id: PCSCJCYSJGAIORLEIENVEKNJD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR X/89/2011
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 12 października 2011 r.

W SPRAWIE WPROWADZENIA OPŁATY OD POSIADANIA PSÓW 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2 pkt.  8 i  art.  40  ust.  1 oraz  art.  42  ustawy  z dnia  8 marca  1990  r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku 

z art. 18a ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. 

U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 
§ 1. Wprowadza się opłatę od posiadania psów według stawki rocznej 20,00 zł od każdego psa. 

§ 2. 1. Opłata  określona  w §  1 płatna  jest  z góry,  bez  wezwania,  w terminie  do  31  marca  lub 
w terminie 14 dni od daty wejścia w posiadanie psa. 

2. Jeżeli posiadacz psa wszedł w jego posiadanie po dniu 30 czerwca roku kalendarzowego, płaci 
opłatę w wysokości połowy stawki określonej w § 1. 

§ 3. Należność z tytułu opłaty od posiadania psów płatna jest do kasy lub na rachunek bankowy 
Gminy albo u inkasenta. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  1 stycznia  2012  roku  po  uprzednim  ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Marek Kowalski



Id: PCSCJCYSJGAIORLEIENVEKNJD. Podpisany Strona 2

Uzasadnienie

Rada  gminy  może  wprowadzić  opłatę  od  posiadania  psów.  Opłatę  pobiera  się  od  osób 
fizycznych posiadających psy. 
Górna  granica  stawki  opłaty  od  posiadania  psów  na  rok  2012  wynosi  115,31  zł  rocznie  od 
jednego psa. Wójt Gminy proponuje przyjąć stawkę 20,00 zł. 


